
Halosarcia halocnemoides

čeleď: Amaranthaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Queensland, Viktorie, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zpravidla kompaktního nebo polštářovitého keře. Dorůstá výšky do 0,5 (i
1)m. Články nejvyšších větví jsou kulovité až obvejčité, zpravidla dlouhé 2 - 5mm, laloky jsou tupé a
celokrajné. Květenstvím je vrcholový klas délky do 3cm, vstřícné listeny jsou spojené, vlastní květy
jsou volné, na vrcholku odkryté. Semena jsou vejčitá až kulovitá, dlouhá 1 - 1,5mm a ukrytá v
hnědočerveném osemení. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. catenulata - Západní Austrálie; větve slabé, články soudkovité, lesklé nebo sivé, dlouhé 2 -
3mm, široké 3mm; klasy úzké, dlouhé 0,5 - 1cm; semena vejčitá
- subsp. caudata - Západní Austrálie; články soudkovité až obvejčité, dlouhé 3mm, matné, laloky
ocasovité; klasy dlouhé 0,5 - 1cm; semena široce vejčitá
- subsp. halocnemoides - Jižní a Západní Austrálie; články úzce obvejčité až prakticky kulaté,
dlouhé 2 - 5mm, zpravidla lesklé, celokrajné; klasy z 2 - 14ti článků; semena zploštělá, široce vejčitá
až prakticky kulatá
- subsp. longispicata - Jižní Austrálie; články soudkovité, dlouhé 5mm, průměru 2,5mm, celokrajné;
klasy úzké, válcovité, dlouhé 2 - 8cm, široké 3mm; semena 1/2kulatá
- subsp. tenuis - Jižní a Západní Austrálie a Queensland; větve štíhlé, články úzce soudkovité,
dlouhé 5mm, široké 2mm, celokrajné; klasy prakticky válcovité, dlouhé 1 - 2,5 (i 7)cm; semena
prakticky kulatá

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Halosarcia halocnemoides
https://www.rostliny.net/celed/Amaranthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

